ПРИКАЗ №236/1

18.05. 2018 г.

г. Грозный

Об утверждении списка учебников, используемых в образовательном

процессе в 2018 – 2019 учебном году.

На основании приказа Министерства образования и науки РФ № 253 от

31.03.2014 г. «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего

образования», учебного плана МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников, по которым будет осуществляться

учебный процесс в предстоящем учебном году (Приложение 1).

2.  Доколаевой Х.С., заведующей библиотечным фондом, довести его до

сведения педагогов, родителей.

3.  Исключить факты использования при организации образовательного

процесса учебников, не входящих в Федеральный перечень учебников,

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего,

среднего общего образования.

Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» г. Грозного

Соьлжа-гlалин мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа № 15»

Соьлжа-гlалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ул. Абухова, 2, г. Грозный, Чеченская Республика, 364014

Тел. +7(938) 894-61-73, Е-mail: grozny-sch-15@yandex.ru, https://grozny-school15.edu95.ru/

Абуховн урам, 2, Соьлжа-ГIала Нохчийн Республика, 364014 Тел. +7(938) 894-61-73

4.  Исключить практику привлечения денежных средств родителей

(законных представителей) обучающихся на приобретение учебников по всем

учебным предметам.

5.  Обеспечить информирование классных руководителей, родителей о

перечне учебников на 2018 - 2019 учебный год на родительских собраниях, через

оформление информационных стендов с размещением на них:

 правил пользования учебниками из фондов библиотеки

общеобразовательной организации;

 списка учебников по классам, по которому будет осуществляться

образовательный процесс в МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного.

6. Обеспечить сохранность фонда учебников и учебных пособий библиотеки

МБОУ «СОШ № 15» г. Грозного.

7. Букееву З.А., заместителю директора по ИКТ, разместить перечень

используемых в 2018 - 2019 учебном году учебников на сайте МБОУ «СОШ № 15»

г. Грозного.

8. Рассмотреть на заседаниях предметных методических объединений

вопросы использования учебно-методических комплексов по каждому предмету, а

также вопрос замены (при необходимости) учебников в соответствии с

действующим законодательством, основываясь на принципах системного подхода с

учетом преемственности реализации образовательной программы.

9. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

            Директор                                                          Ахметханов М.С.